
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e 

Programmatica;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005 in attesa di pubblicazione ai fini dell'esecutività;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Vista la nota della Provincia di Rimini, Servizio Scuola, prot. 16123 del 20.03.03 ad oggetto "L.R. 

1/2000: Piano Provinciale degli interventi volti alla estensione dell'offerta (edilizia) e per il consolidamento dei 

servizi educativi rivolti ai bambini in età 0-3 anni. Anno 2002" con la quale comunica l'importo dei contributi 

assegnati suddivisi come a seguito indicati:

- Servizio integrativo  Spazio bambini accoglienza       E. 2.750,00

- Servizio   "  nido aperto-centro bambini genitori      E. 6.000,00

- Consolidamento nido tradizionale                       E.19.100,46



    Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Ritenuto di accertare e impegnare i contributi assegnati per complessive E. 27.850,46; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di accertare il contributo complessivo di E. 27.850,46 come da seguito suddiviso:

- Servizio integrativo spazio bambini accoglienza         E. 2.750,00

- Servizio nido aperto-centro bambini genitori            E. 6.000,00

- Consolidamento nido tradizionale                        E.19.100,46

per un totale di E. 27.850,46;

2) - di utilizzare parte dei contributi per l'acquisto di arredi, materiali/gioco, attrezzature anche da esterno 

per il miglioramento dell'accoglienza, acquisti da effettuarsi presso fornitori di fiducia dell'Amministrazione 

Comunale, tenendo conto della convenienza in rapporto alla qualità;

3) - di utilizzare, altresì, parte dei contributi per l'organizzazione di attività ludico didattiche e formative 

di supporto, attraverso l'inserimento di animatori e formatori già coinvolti nei vari progetti di qualificazione dei 

servizi 0-6;

4) - di accertare la somma di E.27.850,46 come segue:

- quanto a E. 8.750,00 sul cap. 238 "Trasferimento reg.le per 

  attività extra scuola (prog. pedag.-formazione - U. cap. 2626)" del 

  bilancio 2003 - accertamento n. 229 -;

- quanto a E. 19.100,46 sul cap. 240.02 "Trasferimento finanziario 

  della Regione per l'esercizio di funzioni delegate (U. cap. 

  2650.02) del bilancio 2003 - accertamento n. 230 -;

5) - di impegnare la somma di E. 27.850,46 come segue:

- quanto a E. 8.750,00 sul cap. 2626.000 "Acquisto materiali di 

  consumo per attività extra scuola (E. cap. 238) del bilancio 2003 - 

  impegno n. 918 -;

- quanto a E. 19.100,46 sul cap. 2650.02 "Diritto allo studio: 

  Contributi Legge Reg.le 26/2001 e L.R. 1/2000 su servizi educativi 

  prima infanzia (E. cap. 240.02)" del bilancio 2003 - impegno n. 919 

  -;

6) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL28725/ASD-DEL     Determina D. n. 284 del 14.05.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


